
 
 
 
 
 
 

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060 
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ: 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br 

 
   1 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 032, DE 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre exoneração e nomeação de servidor 

público.   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, Estado de Goiás, no uso das atribuições legais e 
constitucionais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e a Lei nº 4.520, de 09 de 
março de 2023, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º A EXONERAÇÃO e NOMEAÇÃO dos servidores abaixo elencados: 

I. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) DENISE PINHEIRO RODRIGUES, inscrito(a) no CPF/MF 

000.830.861-61, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 14, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 11 (AI11); 

II. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) LUZIA ADRIANA PEREIRA DA SILVA, inscrito(a) no 

CPF/MF 001.023.941-30, do Cargo de ASSESSOR ESPECIAL 05, NOMEANDO-O(A) para 

o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 11 (AI11); 

III. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) JANAINA SOUZA ROCHA, inscrito(a) no CPF/MF 

003.800.731-29, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 11 (AI11); 

IV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ELIANE DAMASCENO SANTANA, inscrito(a) no CPF/MF 

004.135.943-78, do Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 05, NOMEANDO-O(A) para o Cargo 

de ASSESSOR SUPERIOR 04 (AS4); 

V. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) RAFAEL DA SILVA ANDRADE, inscrito(a) no CPF/MF 

005.032.111-09, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 11, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12 (AI12); 

VI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) LUCIANE SOARES DO NASCIMENTO, inscrito(a) no 

CPF/MF 005.298.571-70, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 10, NOMEANDO-

O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 11 (AI11); 

VII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ANTONIO EDUARDO PRADO MOTA, inscrito(a) no 

CPF/MF 007.551.521-07, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12, NOMEANDO-

O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 14 (AI14);  



 
 
 
 
 
 

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060 
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ: 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br 

 
   2 

VIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) LUANA MATOS FAGUNDES, inscrito(a) no CPF/MF 

009.366.561-07, do Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 01, NOMEANDO-O(A) para o Cargo 

de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12 (AI12); 

IX. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ELIAS SILVA DE OLIVEIRA, inscrito(a) no CPF/MF 

012.365.511-09, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 03, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 05 (AI5); 

X. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) CLEISE MATOS CORREA, inscrito(a) no CPF/MF 

012.510.061-24, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 03, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 11 (AI11); 

XI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ELCI JOSE BUENO DOS SANTOS, inscrito(a) no CPF/MF 

012.570.421-65, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 15, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12 (AI12); 

XII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) TASSIO ANTONIO COSTA BATISTA, inscrito(a) no 

CPF/MF 014.694.351-10, do Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 03, NOMEANDO-O(A) para 

o Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 05 (AS5); 

XIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) LUCIENE SOUZA DE MORAIS, inscrito(a) no CPF/MF 

015.516.461-96, do Cargo de COORDENADOR ADMINISTRATIVO UNIDADE SAUDE 

PORTE 3, NOMEANDO-O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08 (AI8); 

XIV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ADRIANA DE ALCANTARA SILVA, inscrito(a) no CPF/MF 

018.359.031-77, do Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 03, NOMEANDO-O(A) para o Cargo 

de ASSESSOR INTERMEDIARIO 02 (AI2); 

XV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) THAIS KELLY BRITO LIMA, inscrito(a) no CPF/MF 

018.569.611-25, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 03, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 11 (AI11); 

XVI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) HEBERSON RICARDO AFONSO AMORIM, inscrito(a) no 

CPF/MF 018.713.851-64, do Cargo de COORDENADOR ADMINISTRATIVO UNIDADE 

SAUDE PORTE 3, NOMEANDO-O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08 

(AI8); 

XVII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) EDVALTRIZ LUIZA CURADO DA CHAGAS, inscrito(a) no 

CPF/MF 019.459.531-52, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 03, NOMEANDO-

O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12 (AI12); 

XVIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) WESLEY TEIXEIRA RIBEIRO, inscrito(a) no CPF/MF 

024.012.771-45, do Cargo de DIRETOR ASSISTENCIA FARMACEUTICA, NOMEANDO-

O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 02 (AI2);  



 
 
 
 
 
 

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060 
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ: 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br 

 
   3 

XIX. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ROSEANE DA SILVA RAMOS CAMPOS, inscrito(a) no 

CPF/MF 025.077.201-90, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 01, NOMEANDO-

O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 02 (AI2); 

XX. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) EDIGLEISSON SILVA DA ROCHA, inscrito(a) no CPF/MF 

027.635.741-81, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 15, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 05 (AI5); 

XXI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) TIMOTEO DE OLIVEIRA URIAS, inscrito(a) no CPF/MF 

028.091.751-10, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08 (AI8); 

XXII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) LUANA BUENO BRANDAO RORIZ, inscrito(a) no 

CPF/MF 030.465.731-03, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 02, NOMEANDO-

O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 05 (AI5); 

XXIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) DEYVID PEREIRA DE SOUSA, inscrito(a) no CPF/MF 

031.036.181-82, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 01 (AS1); 

XXIV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) VALDIR MEIRELES JUNIOR, inscrito(a) no CPF/MF 

031.247.451-24, do Cargo de COORDENADOR ADMINISTRATIVO UNIDADE SAUDE 

PORTE 3, NOMEANDO-O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 05 (AI5); 

XXV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) BRUNA CURADO MATOS, inscrito(a) no CPF/MF 

032.102.181-96, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 01, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 14 (AI14); 

XXVI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) MARIA ISABELA DE LIMA MEIRELES AGUIAR, inscrito(a) 

no CPF/MF 032.118.921-33, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 15, NOMEANDO-

O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 13 (AI13); 

XXVII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) FELIPE BARROS RORIZ, inscrito(a) no CPF/MF 

032.761.641-59, do Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 01, NOMEANDO-O(A) para o Cargo 

de ASSESSOR SUPERIOR 03 (AS3); 

XXVIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) LETICIA DE QUEIROZ TORRES, inscrito(a) no CPF/MF 

033.114.401-88, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 06, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 11 (AI11); 

XXIX. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) LUZIA FIALHO DOS REIS, inscrito(a) no CPF/MF 

034.997.161-78, do Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 05, NOMEANDO-O(A) para o Cargo 

de ASSESSOR INTERMEDIARIO 02 (AI2);  



 
 
 
 
 
 

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060 
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ: 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br 

 
   4 

XXX. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) MARLI OLIVEIRA LAURO, inscrito(a) no CPF/MF 

035.760.421-05, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 15, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 05 (AI5); 

XXXI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) LARISSE NAYARA MENDES CARDOSO, inscrito(a) no 

CPF/MF 037.084.711-30, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 03, NOMEANDO-

O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 11 (AI11); 

XXXII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) SAMMAEL VIEIRA DE ALBUQUERQUE, inscrito(a) no 

CPF/MF 037.084.721-01, do Cargo de ASSESSOR ESPECIAL 04, NOMEANDO-O(A) para 

o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 01 (AI1); 

XXXIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) JHON LENNON ALVES DIAS, inscrito(a) no CPF/MF 

037.138.991-77, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 15, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 11 (AI11); 

XXXIV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ALVARO AMARANTE ALMEIDA, inscrito(a) no CPF/MF 

037.438.646-30, do Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 05, NOMEANDO-O(A) para o Cargo 

de ASSESSOR INTERMEDIARIO 02 (AI2); 

XXXV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) LIDIANY ARAGAO OLIVEIRA, inscrito(a) no CPF/MF 

038.461.751-45, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 14 (AI14); 

XXXVI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ANDRESSA DE SOUZA CASTRO, inscrito(a) no CPF/MF 

038.544.741-80, do Cargo de ASSESSOR ESPECIAL 03, NOMEANDO-O(A) para o Cargo 

de ASSESSOR SUPERIOR 03 (AS3); 

XXXVII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) SHEILA DE OLIVEIRA MUDESTO, inscrito(a) no CPF/MF 

040.399.051-30, do Cargo de ASSESSOR ESPECIAL 05, NOMEANDO-O(A) para o Cargo 

de ASSESSOR INTERMEDIARIO 11 (AI11); 

XXXVIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ROMULO ROSA MEIRELES BUENO, inscrito(a) no 

CPF/MF 040.437.811-05, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 15, NOMEANDO-

O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 13 (AI13); 

XXXIX. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) BRUNNO SILVA VIANA, inscrito(a) no CPF/MF 

043.295.991-20, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 14 (AI14); 

XL. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) NATALLY CRISTINE GONCALVES DOS SANTOS, 

inscrito(a) no CPF/MF 043.410.761-16, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 06, 

NOMEANDO-O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 10 (AI10); 



 
 
 
 
 
 

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060 
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ: 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br 

 
   5 

XLI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) RAFAEL MARTINS FERNANDES, inscrito(a) no CPF/MF 

044.794.021-01, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 05, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08 (AI8); 

XLII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) VIVIANE SANTOS DA SILVA, inscrito(a) no CPF/MF 

046.407.121-62, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 15, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08 (AI8); 

XLIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) DANIELLE DA SILVA GUIDO, inscrito(a) no CPF/MF 

048.378.671-38, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08 (AI8); 

XLIV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) IZOBEL DA SILVA FERREIRA, inscrito(a) no CPF/MF 

048.381.381-80, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 15, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 13 (AI13); 

XLV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ERICA FERREIRA DE ARAUJO, inscrito(a) no CPF/MF 

049.004.031-48, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 15, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12 (AI12); 

XLVI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) THAIS DA COSTA LIMA, inscrito(a) no CPF/MF 

049.809.161-98, do Cargo de COORDENADOR ADMINISTRATIVO UNIDADE SAUDE 

PORTE 3, NOMEANDO-O(A) para o Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 05 (AS5); 

XLVII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ROBERTH SOARES RAMOS, inscrito(a) no CPF/MF 

051.225.081-27, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 14 (AI14); 

XLVIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) JOAO GUILHERME NUNES PARREIRA, inscrito(a) no 

CPF/MF 053.560.601-06, do Cargo de COORDENADOR ADMINISTRATIVO UNIDADE 

SAUDE PORTE 3, NOMEANDO-O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 05 

(AI5); 

XLIX. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) GABRIEL SANTIL MEIRELES, inscrito(a) no CPF/MF 

053.804.541-86, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 11, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 13 (AI13); 

L. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) HIGOR MEIRELES COUTO, inscrito(a) no CPF/MF 

058.271.071-58, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR ESPECIAL 05 (AE5); 

LI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) BRUNO RODRIGUES NEVES, inscrito(a) no CPF/MF 

059.281.221-95, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 06, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12 (AI12);  



 
 
 
 
 
 

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060 
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ: 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br 

 
   6 

LII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) MARILENE ALVES DE SOUZA, inscrito(a) no CPF/MF 

059.331.991-50, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 03, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 05 (AS5); 

LIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) RAMON DO NASCIMENTO RODRIGUES DOS SANTOS, 

inscrito(a) no CPF/MF 059.616.321-56, do Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 03, 

NOMEANDO-O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 11 (AI11); 

LIV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) FILIPE SANTOS FERREIRA, inscrito(a) no CPF/MF 

060.685.351-00, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 01 (AI1); 

LV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ALICE PESSOA FERNANDES, inscrito(a) no CPF/MF 

061.441.141-65, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 11 (AI11); 

LVI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) RICARDO FERNANDES MEIRELES, inscrito(a) no 

CPF/MF 062.395.131-21, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 03, NOMEANDO-

O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 09 (AI9); 

LVII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) JOAO PEDRO ARANHA ROCHA, inscrito(a) no CPF/MF 

062.868.671-47, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 01, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 02 (AI2); 

LVIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) MATHEUS DA CUNHA MACHADO, inscrito(a) no 

CPF/MF 066.921.881-21, do Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 01, NOMEANDO-O(A) para 

o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08 (AI8); 

LIX. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) MILENA SOUZA REIS, inscrito(a) no CPF/MF 

067.014.461-40, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 02, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 13 (AI13); 

LX. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) LORRANY MELO RESENDE, inscrito(a) no CPF/MF 

068.825.271-05, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08 (AI8); 

LXI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) GABRIELA MARIA ALCOFORADO DE SOUZA, inscrito(a) 

no CPF/MF 069.236.351-36, do Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 04, NOMEANDO-O(A) 

para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08 (AI8); 

LXII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ERIK RIBEIRO DA SILVA, inscrito(a) no CPF/MF 

069.551.041-01, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 03, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 04 (AI4);  



 
 
 
 
 
 

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060 
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ: 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br 

 
   7 

LXIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ANA JULIA APARECIDA MEIRELES ALVES, inscrito(a) no 

CPF/MF 071.551.041-08, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 15, NOMEANDO-

O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 13 (AI13); 

LXIV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) FELLIPE DA SILVA LINS, inscrito(a) no CPF/MF 

076.534.831-43, do Cargo de ASSESSOR ESPECIAL 05, NOMEANDO-O(A) para o Cargo 

de ASSESSOR INTERMEDIARIO 05 (AI5); 

LXV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ISAQUE MEIRELES NORONHA, inscrito(a) no CPF/MF 

077.642.811-07, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 13, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 14 (AI14); 

LXVI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) MARIA EDUARDA DA SILVA MARQUES, inscrito(a) no 

CPF/MF 080.538.111-24, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 15, NOMEANDO-

O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 13 (AI13); 

LXVII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) MATHEUS VIEIRA DA SILVA LINS, inscrito(a) no CPF/MF 

083.074.731-10, do Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 01, NOMEANDO-O(A) para o Cargo 

de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08 (AI8); 

LXVIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) GABRIEL GOMES PEREIRA, inscrito(a) no CPF/MF 

084.091.571-36, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 14 (AI14); 

LXIX. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) MAYRA MARIA GUERRA DE OLIVEIRA GOMES LOPES, 

inscrito(a) no CPF/MF 084.782.271-05, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 11, 

NOMEANDO-O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12 (AI12); 

LXX. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) MARCOS JOSE DE SOUZA, inscrito(a) no CPF/MF 

096.183.936-82, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 03, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 05 (AS5); 

LXXI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) MARIA DE MELO CORREIA, inscrito(a) no CPF/MF 

212.108.881-49, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 15, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12 (AI12); 

LXXII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ERONILDO RODRIGUES GOMES, inscrito(a) no CPF/MF 

318.697.501-87, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 11, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 02 (AI2); 

LXXIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) MARQUES NUNES DE AZEVEDO, inscrito(a) no CPF/MF 

320.012.741-49, do Cargo de ASSESSOR ESPECIAL 01, NOMEANDO-O(A) para o Cargo 

de ASSESSOR ESPECIAL 05 (AE5);  



 
 
 
 
 
 

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060 
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ: 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br 

 
   8 

LXXIV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ZILMAR DE ALMEIDA SILVEIRA SANTOS, inscrito(a) no 

CPF/MF 392.473.251-53, do Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 03, NOMEANDO-O(A) para 

o Cargo de ASSESSOR ESPECIAL 05 (AE5); 

LXXV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) CLAUDIO MARCOS DE PAULA, inscrito(a) no CPF/MF 

397.942.021-34, do Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 04, NOMEANDO-O(A) para o Cargo 

de ASSESSOR INTERMEDIARIO 01 (AI1); 

LXXVI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ILDA FLORES RORIZ, inscrito(a) no CPF/MF 

414.501.321-20, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 11 (AI11); 

LXXVII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) MARIA EDILVA GOMES DE CARVALHO, inscrito(a) no 

CPF/MF 416.532.201-63, do Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 03, NOMEANDO-O(A) para 

o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 05 (AI5); 

LXXVIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) VALDEMIR DE MATOS SOUZA, inscrito(a) no CPF/MF 

431.398.921-87, do Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 05, NOMEANDO-O(A) para o Cargo 

de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08 (AI8); 

LXXIX. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) EVA PEREIRA DE OLIVEIRA, inscrito(a) no CPF/MF 

461.286.701-72, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 15, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 13 (AI13); 

LXXX. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) FRANCISCO BARBOSA DE FIGUEIREDO FILHO, 

inscrito(a) no CPF/MF 461.291.971-87, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12, 

NOMEANDO-O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 11 (AI11); 

LXXXI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) MANOEL FRANCISCO DA SILVA, inscrito(a) no CPF/MF 

482.865.751-72, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 15, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12 (AI12); 

LXXXII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) IDELMA BRAZ DE QUEIROZ, inscrito(a) no CPF/MF 

486.523.501-91, do Cargo de COORDENADOR ADMINISTRATIVO UNIDADE SAUDE 

PORTE 3, NOMEANDO-O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08 (AI8); 

LXXXIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) MARLUCI RODRIGUES DA SILVA, inscrito(a) no CPF/MF 

500.381.416-04, do Cargo de ASSESSOR ESPECIAL 05, NOMEANDO-O(A) para o Cargo 

de ASSESSOR INTERMEDIARIO 05 (AI5); 

LXXXIV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) EMERSON ABDON DE SOUZA E SILVA, inscrito(a) no 

CPF/MF 527.489.601-49, do Cargo de ASSESSOR ESPECIAL 01, NOMEANDO-O(A) para 

o Cargo de CHEFE DE GABINETE INSTITUTO DO IPASLUZ SAUDE (CN01); 



 
 
 
 
 
 

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060 
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ: 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br 

 
   9 

LXXXV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) AMAURI RODRIGUES DE OLIVEIRA, inscrito(a) no 

CPF/MF 529.610.281-91, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 02, NOMEANDO-

O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 05 (AI5); 

LXXXVI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ELISANGELA APARECIDA COUTINHO, inscrito(a) no 

CPF/MF 577.323.451-34, do Cargo de COORDENADOR ADMINISTRATIVO UNIDADE 

SAUDE PORTE 3, NOMEANDO-O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08 

(AI8); 

LXXXVII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) CLAUDIA MARIA SOARES DE BARROS, inscrito(a) no 

CPF/MF 590.953.421-15, do Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 02, NOMEANDO-O(A) para 

o Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 05 (AS5); 

LXXXVIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) CLAUDIO ROBERTO MOREIRA DE OLIVEIRA, inscrito(a) 

no CPF/MF 590.958.301-87, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 14, NOMEANDO-

O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12 (AI12); 

LXXXIX. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) LUCIANO SABINO DE VASCONCELOS, inscrito(a) no 

CPF/MF 592.294.621-87, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 13, NOMEANDO-

O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 07 (AI7); 

XC. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) JANE DE FATIMA MEIRELES, inscrito(a) no CPF/MF 

592.296.161-68, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08 (AI8); 

XCI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) HENIO JESSER COSTA, inscrito(a) no CPF/MF 

594.441.691-20, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 02, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12 (AI12); 

XCII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ANDREA DE CARVALHO SILVA, inscrito(a) no CPF/MF 

607.310.593-28, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 07, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 04 (AI4); 

XCIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) DELMA ALVES DE SOUZA, inscrito(a) no CPF/MF 

644.174.761-87, do Cargo de COORDENADOR ADMINISTRATIVO UNIDADE SAUDE 

PORTE 3, NOMEANDO-O(A) para o Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 05 (AS5); 

XCIV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) NIVEA CAIXETA DE QUEIROZ, inscrito(a) no CPF/MF 

645.099.901-20, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 05 (AI5); 

XCV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) NELMA APARECIDA CAMPOS OLIVEIRA, inscrito(a) no 

CPF/MF 666.501.941-15, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 15, NOMEANDO-

O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 13 (AI13);  



 
 
 
 
 
 

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060 
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ: 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br 

 
   10 

XCVI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) JOSE HUGO REGES LOPES, inscrito(a) no CPF/MF 

682.228.744-20, do Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 05, NOMEANDO-O(A) para o Cargo 

de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08 (AI8); 

XCVII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ANTONIO DO CARMO VASCO, inscrito(a) no CPF/MF 

693.462.241-34, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 15, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 05 (AI5); 

XCVIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) WELLINGTON MARTINS DA SILVA, inscrito(a) no 

CPF/MF 697.805.281-72, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 02, NOMEANDO-

O(A) para o Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 01 (AS1); 

XCIX. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) RAYSSA GEOVANNA BANDEIRA FEITOSA, inscrito(a) no 

CPF/MF 700.531.521-90, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 15, NOMEANDO-

O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 13 (AI13); 

C. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) DINA NERES DA SILVA, inscrito(a) no CPF/MF 

700.772.581-34, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 11, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 09 (AI9); 

CI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) SILVIA VERAS DO NASCIMENTO PERES, inscrito(a) no 

CPF/MF 701.870.021-34, do Cargo de COORDENADOR ADMINISTRATIVO UNIDADE 

SAUDE PORTE 3, NOMEANDO-O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 05 

(AI5); 

CII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) JOAO PEDRO RODRIGUES ALVES DA SILVA, inscrito(a) 

no CPF/MF 701.964.421-09, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 02, NOMEANDO-

O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 14 (AI14); 

CIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) JOAO VITOR DE OLIVEIRA SILVA, inscrito(a) no CPF/MF 

703.117.011-75, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 15, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 09 (AI9); 

CIV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) THIAGO SERGIO DA SILVA DUARTE, inscrito(a) no 

CPF/MF 703.749.131-45, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12, NOMEANDO-

O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08 (AI8); 

CV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) LARISSA LIVIA FERREIRA BARROS, inscrito(a) no 

CPF/MF 706.533.034-67, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12, NOMEANDO-

O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 14 (AI14); 

CVI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ANNA LUIZA MARTINS DE OLIVEIRA, inscrito(a) no 

CPF/MF 707.937.241-04, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 03, NOMEANDO-

O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08 (AI8);  



 
 
 
 
 
 

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060 
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ: 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br 

 
   11 

CVII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) MARCIO WELLINGTON QUEIROZ DA MATA, inscrito(a) 

no CPF/MF 709.198.631-83, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 02, NOMEANDO-

O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 07 (AI7); 

CVIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) LORRANI PEREIRA DA SILVA, inscrito(a) no CPF/MF 

709.639.491-52, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 14 (AI14); 

CIX. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) RAFAEL DE MELO NASCIMENTO, inscrito(a) no CPF/MF 

719.157.611-15, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 10, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 15 (AI15); 

CX. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ISLANE LIMA PAZ, inscrito(a) no CPF/MF 755.748.701-

00, do Cargo de ASSESSOR ESPECIAL 05, NOMEANDO-O(A) para o Cargo de ASSESSOR 

INTERMEDIARIO 11 (AI11); 

CXI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) JHONATAN TELES DA SILVA, inscrito(a) no CPF/MF 

758.136.451-87, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 11, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12 (AI12); 

CXII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) IVONETE TELES DE SOUZA, inscrito(a) no CPF/MF 

775.932.861-34, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 15, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12 (AI12); 

CXIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) SANDRA HELENA DE CARVALHO MEIRELES, inscrito(a) 

no CPF/MF 790.219.131-00, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 14, NOMEANDO-

O(A) para o Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 01 (AS1); 

CXIV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) VANDERLAN DE JESUS RORIZ, inscrito(a) no CPF/MF 

803.142.361-04, do Cargo de CHEFE DE GABINETE SECRETARIA - EXECUTIVO, 

NOMEANDO-O(A) para o Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 05 (AS5); 

CXV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) JAMAL SUBHI BAKER, inscrito(a) no CPF/MF 

830.139.031-04, do Cargo de ASSESSOR ESPECIAL 03, NOMEANDO-O(A) para o Cargo 

de ASSESSOR SUPERIOR 03 (AS3); 

CXVI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ADRIANA PAIVA CORREA, inscrito(a) no CPF/MF 

845.287.531-20, do Cargo de COORDENADOR ADMINISTRATIVO UNIDADE SAUDE 

PORTE 3, NOMEANDO-O(A) para o Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 05 (AI5); 

CXVII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) YURI DE OLIVEIRA LOBO, inscrito(a) no CPF/MF 

856.320.661-34, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 03, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 06 (AI6);  



 
 
 
 
 
 

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060 
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ: 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br 

 
   12 

CXVIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ERENITA SANTOS SOUZA FILHA, inscrito(a) no CPF/MF 

863.673.661-72, do Cargo de ASSESSOR ESPECIAL 01, NOMEANDO-O(A) para o Cargo 

de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08 (AI8); 

CXIX. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ELVIO MARCIO RORIZ JUNIOR, inscrito(a) no CPF/MF 

865.152.681-49, do Cargo de DIRETOR DE COMPRA, NOMEANDO-O(A) para o Cargo de 

ASSESSOR INTERMEDIARIO 05 (AI5); 

CXX. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) CLAYTON VIEIRA SAAVEDRA, inscrito(a) no CPF/MF 

874.266.681-34, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12 (AI12); 

CXXI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) IVANILTON INACIO GOMES, inscrito(a) no CPF/MF 

874.489.631-04, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 15, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 05 (AI5); 

CXXII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) ELIZETE DOS SANTOS CONDE, inscrito(a) no CPF/MF 

887.727.991-53, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 15, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 12 (AI12); 

CXXIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) GENI VILELA FERREIRA, inscrito(a) no CPF/MF 

909.881.401-87, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 14, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 13 (AI13); 

CXXIV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) DENISE MARTINS MATOS AMORIM, inscrito(a) no 

CPF/MF 914.317.191-53, do Cargo de ASSESSOR ESPECIAL 05, NOMEANDO-O(A) para 

o Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 01 (AS1); 

CXXV. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) CELIA DOS SANTOS RIBEIRO, inscrito(a) no CPF/MF 

938.305.641-04, do Cargo de ASSESSOR SUPERIOR 05, NOMEANDO-O(A) para o Cargo 

de ASSESSOR INTERMEDIARIO 02 (AI2); 

CXXVI. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) LUCILENE LIMA DE PAULA, inscrito(a) no CPF/MF 

939.977.361-20, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 11 (AI11); 

CXXVII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) DENISE SOUZA VIEIRA MORAIS, inscrito(a) no CPF/MF 

948.186.731-53, do Cargo de ASSESSOR ESPECIAL 04, NOMEANDO-O(A) para o Cargo 

de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08 (AI8); 

CXXVIII. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) MARIA DO CARMO VIANA, inscrito(a) no CPF/MF 

967.553.181-91, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 08, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 14 (AI14);  



 
 
 
 
 
 

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060 
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ: 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br 

 
   13 

CXXIX. EXONERAÇÃO do(a) Servidor(a) WERBETH SILVA PEREIRA, inscrito(a) no CPF/MF 

984.171.771-91, do Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 15, NOMEANDO-O(A) para o 

Cargo de ASSESSOR INTERMEDIARIO 05 (AI5). 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1º 
(primeiro) de janeiro de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de janeiro de 

2025. 

 

 

 

 

_____________________________________________ 
DIEGO VAZ SORGATTO 

PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 
 
 
 


